
C O M U  N E  DI  O L I E N A
P r o v i n c i a  di Nuoro

U f f i c i o  d e l  S i n d a c o

Ordinanza Numero 19 del 21/05/2023

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA ALA TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA 

STRADA PROVINCIALE S.P.4S

VISTO il Divo 30.04.1992 n. 285 con il rispettivo regolamento e le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs, 18.08.2000 n. 267,

VISTO l’AWISO DI CRITICITÀ PER RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO e il BOLLETTINO DI 

CRITICITÀ REGIONALE livello giallo trasmesso dalla Direzione Generale della Protezione Civile con il 
quale si segnala il protrarsi della situazione di rischio fino alle ore 08:59 del 22/05/23;

VISTA la nota del 21/05/23 prot. 5873 con la quale la Società Opere e infrastrutture della Sardegna in 

riferimento agii Interventi di miglioramento deila funzionalità idraulica del ponte di Oloè e in ragione delle 
eccezionali preapitazioni delle ultime ore che hanno determinato un innalzamento del livello idrico sul fiume 

Cedrino, richiede l’adozione di un provvedimento di interruzione della viabilità sul ponte di Oloè fino al 

termine dell’avviso di criticità oer rischio idraulico.

SENTfTA in merito la Prefettura di Nuoro,

VISTO il D.lvo 03.02.1993 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni;

RILEVATO che, a! fine di'garantire la sicurezza ai pedoni e ai veicoli si rende necessario provvedere alla 

temporanea interruzione del traffico veicolare e pedonale lungo la strada provinciale S.P. 46;

-  a partire dalle ore 21.30 del 21/05/23 alle ore 08.59 del 22/05/23;
La temporanea chiusura al traffico pedonale e veicolare della strada provinciale S.P.46 nel tratto 

compreso 200 mt antistanti entrambi i teli del ponte di Oloè sia in direzione Dorgali che in direzione 
Oliena;

-  L’ordinanza è immediatamente esecutiva;

-  Demanda la Società Opere e infràstr >tture della Sardegna ogni incombenza per l’apposizione della 
segnaletica stradale, in conformità alle norme al vigente Codice della Strada.

IL SINDACO

(Autorità Locale di Protezione Civile)

ORDINA

C '.-i, V i t t o ' ir  h m & n u e I e ', 08025-O l i ena  P. IVA e C.F.  001 56030918  

Tel. 0784/2'-).Vi0-Fax 0781/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it
1/2

http://www.comune.oliena.nu.it


-  Contro il suddetto ordine-è ammesso : 'irso, entro 60 gg. dalla pubblicazione e con modalità indicate 
nel Regolamento al C.d.S., a! ministero lei LL.PP. che decide in merito.

La trasmissione della presente ordinanza:
Alla Protezione Civile Regionale
Ali’ANAS Sardegna
Alla Prefettura di Nuoro
Alla Polizia Stradale di Nuoro
Al Comando Provinciale Carabinieri Nuoro
Al Comune di Dorgali
Alla Stazione Carabinieri di Oliena
Alla Province ci: r*i «oro

Alla Questura i l  Nuoro

-  Le .forze di Polizia di cui al!’ art. 12 del C.d.S. sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza.

C.so Vittorio Emanuely 4, 08025 -O l i ena  P. IVA e C.F.  0015603091 8 

Tel. 0784/280.200-Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it
2/2

http://www.comune.oliena.nu.it

